



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro

Telefone



74 3657-1010

Horário



8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº 229, DE 25 DE JULHO DE 2022. TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) ATRAVÉS DO DECRETO 219 DE 18 DE JULHO DE 2022.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022(SRP)
- RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022

AVISOS

- AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022
- EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 04/2022 PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE AGENTE DE SERVIÇOS, GUARDA, MOTORISTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 229, DE 25 DE JULHO DE 2022.

TORNA SEM EFEITO NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A)
ATRAVÉS DO DECRETO 219 DE 18 DE JULHO DE
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia no uso suas das atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação de **TÂMARA PEREIRA CARDOSO**, para o cargo comissionado de Inspetora Escolar, símbolo CC-06, vinculado à Secretaria de Educação e Cultura em 18 de julho de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de julho de 2022.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Eletrônico Nº 00009/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.865.570/0001-32 - ALESSANDRA NUNES LORDS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Bola Basquetebol</u>	Unidade	151	R\$ 128,4500	R\$ 37,0000	R\$ 5.587,0000

Marca: CONVOY

Fabricante: CONVOY

Modelo / Versão: 37011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de basquete oficial, vulcanizada, confeccionada em borracha, miolo removível, câmara butil, tamanho 74a 78cm, peso 600 a 650g.

89	<u>Corda De Pular</u>	Unidade	66	R\$ 47,2500	R\$ 19,0000	R\$ 1.254,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PANGUE

Fabricante: PANGUE

Modelo / Versão: 282

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de pular (coletiva) - tamanho da corda : 5m tamanho do cabo de madeira : 10cm peso : 140g composição : madeira e sisal

104	<u>Uniforme masculino</u>	Unidade	32	R\$ 111,6700	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MS

Fabricante: MS

Modelo / Versão: DRY FIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de goleiro infantil/juvenil, poliéster, na cor preta, frisos brancos, acolchoada na posição dos joelhos e na parte superior das laterais. Tamanhos: p, m e g

Total do Fornecedor: R\$ 7.961,0000

09.405.046/0001-65 - NEI SPORTS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Haltere</u>	Par	40	R\$ 77,7500	R\$ 33,7500	R\$ 1.350,0000

Marca: FUNIDMAS

Fabricante: FUNDIMAS

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haltere

7	<u>Tornozeleira</u>	Par	40	R\$ 101,2500	R\$ 60,0000	R\$ 2.400,0000
---	---------------------	-----	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PUNCH

Fabricante: PUNCH

Modelo / Versão: PAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tornozeleira

34	<u>Placar Poliesportivo</u>	Unidade	37	R\$ 291,6700	R\$ 289,0000	R\$ 10.693,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Vollo

Fabricante: Vollo

Modelo / Versão: VT606

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACAR DE MESA

42	<u>Jogo dominó</u>	Unidade	80	R\$ 52,7500	R\$ 33,7500	R\$ 2.700,0000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Panguê

Fabricante: Panguê

Modelo / Versão: XZD escolar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTOJO DE XADREZ ESCOLAR DE MADEIRA E PEÇAS PLÁSTICAS

44	<u>Medalha</u>	Unidade	3900	R\$ 6,5000	R\$ 5,6000	R\$ 21.840,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Ind Vitória

Fabricante: Ind Vitória

Modelo / Versão: 41000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA REDONDA DOURADA, COM O TAMANHO DE 44,5 MM POR 44,5 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 25 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

45	<u>Medalha</u>	Unidade	3900	R\$ 7,5000	R\$ 5,6000	R\$ 21.840,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 41000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA REDONDA PRATA, COM O TAMANHO DE 44,5 MM POR 44,5 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 25 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

46 <u>Medalha</u>	Unidade	3900	R\$ 9,3800	R\$ 8,8000	R\$
					34.320,0000

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 51000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA REDONDA DOURADA, COM O TAMANHO DE 55 MM POR 55 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 25 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

47 <u>Medalha</u>	Unidade	1800	R\$ 8,8300	R\$ 8,8000	R\$
					15.840,0000

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 51000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA REDONDA PRATA, COM O TAMANHO DE 55 MM POR 55 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 25 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

48 <u>Medalha</u>	Unidade	1900	R\$ 12,0000	R\$ 8,8000	R\$
					16.720,0000

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 51000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA REDONDA DOURADA, COM O TAMANHO DE 75 MM POR 75 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 50 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

49 <u>Medalha</u>	Unidade	1800	R\$ 12,8300	R\$ 8,7000	R\$
					15.660,0000

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 75002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA REDONDA PRATA, COM O TAMANHO DE 75 MM POR 75 MM DE DI METRO E CENTRO PERSONALIZADO COM 50 MM DE DI METRO, COM DESCRIÇÃO DO EVENTO EM FORMATO DE LOGOMARCA E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, RESINADA EM ALTO RELEVO. ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

54 <u>Troféu</u>	Unidade	100	R\$ 250,0000	R\$	R\$
				320,0000	32.000,0000

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 300590**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TROFÉU COM 54 CM DE ALTURA, COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA DE LARGURA 12,1 CM, PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, COM TORRE EM FORMATO DE AMPULHETA COM CONE SUPERIOR NA COR DOURADA INJETADA, E EM CADA CANTO DA BASE UMA ESTATUETA FUTEBOL NO MESMO PADRÃO DA TORRE E ACIMA UMA BOLA COM DI METRO DE 13,4 CM METALIZADA DOURADA COM DETALHE PRETO.

56 <u>Troféu</u>	Unidade	80	R\$ 70,0000	R\$	R\$ 3.072,0000
				38,4000	

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 501161**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TROFÉU COM ALTURA DE 36 CM, SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR AZUL ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. BASE OITAVADA COM 8,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

62 <u>Troféu</u>	Unidade	110	R\$ 57,3300	R\$	R\$ 3.300,0000
				30,0000	

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 500271**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TROFÉU COM ALTURA DE 35 CM, DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA INTERCALADA POR UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

63 <u>Troféu</u>	Unidade	150	R\$ 42,6700	R\$	R\$ 4.800,0000
				32,0000	

Marca: Ind Vitória**Fabricante:** Ind Vitória**Modelo / Versão:** 500273**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TROFÉU COM ALTURA DE 25 CM, DOIS SUPORTES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA INTERCALADA POR UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. BASE QUADRADA COM 7,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

73 <u>Camisa uniforme</u>	Unidade	61	R\$ 74,3800	R\$	R\$ 3.370,2500
				55,2500	

Marca: Poker

Fabricante: Poker**Modelo / Versão:** UV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA DE ÁRBITRO VERDE LIMÃO, OFICIAL, CONFECCIONADA EM MATERIAL DRY MICROFIBRA, MANGAS RAGLAN VERDE LIMÃO COM DETALHE PRETO, COM 02 BOLSOS INTERNOS COM DETALHE PRETO NA BORDA E FRISO PRETO NA ALTURA NO PEITO E SOBRE OS BOLSOS, COM TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO UV (ULTRA VIOLETA) COMPROVADA NA ETIQUETA DO PRODUTO. TAMANHOS: P, M, G E GG

74	<u>Equipamento / acessórios desporto</u>	Par	50	R\$ 58,7200	R\$ 38,2500	R\$ 1.912,5000
----	------------------------------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Panguê**Fabricante:** Panguê**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL, TIPO CHUA, EM SEDA, FIO 04MM.

76	<u>Rede Esporte</u>	Par	50	R\$ 745,7500	R\$ 527,0000	R\$ 26.350,0000
----	---------------------	-----	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Panguê**Fabricante:** Panguê**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, 100% POLIETILENO, FIO DE 6MM.

79	<u>Rede Esporte</u>	Par	45	R\$ 556,2500	R\$ 178,5000	R\$ 8.032,5000
----	---------------------	-----	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Panguê**Fabricante:** Panguê**Modelo / Versão:** PAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE FUTEBOL SOCIETY 100% POLIETILENO, TAMANHO 6,00 X 2,20, FIO 06 MM.

90	<u>Cone</u>	Unidade	204	R\$ 24,6000	R\$ 15,3000	R\$ 3.121,2000
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Poker**Fabricante:** Poker**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONE - MEDIDAS : 38,1 CENTÍMETROS DE ALTURA COM BASE MEDINDO 20X20 CENTÍMETROS . POSSUI FUROS PARA EVENTUAL FIXAÇÃO AO SOLO . MAATERIAL : PLÁSTICO RESISTENTE

92	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	8	R\$ 158,7500	R\$ 75,0000	R\$ 600,0000
----	------------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Sutil**Fabricante:** Sutil**Modelo / Versão:** sports**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANOPLA DE FOCO - MATERIAL : COURO AUTOMOTIVO COR : PRETO ORIGEM : NACIONAL DIMENSÕES : ALTURA : 25CM LARGURA : 16CM COMPRIMENTO : 19CM

106	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	22	R\$ 202,5000	R\$ 297,5000	R\$ 6.545,0000
-----	------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Zona livre**Fabricante:** Zona livre**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT SLACKLINE 15M - COMPOSTO POR: 1 PAR DE PROTETORES DE ÁRVORE, FITA DE 50MM DE LARGURA E 15 METROS DE COMPRIMENTO, CATRACA DE AÇO INOXIDÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E BOLSA PARA TRANSPORTE.

Total do Fornecedor: R\$ 236.466,4500

14.323.297/0001-30 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Colchonete Ginástica</u>	Unidade	450	R\$ 70,3500	R\$ 34,4500	R\$ 15.502,5000

Marca: ORTHOVIDA**Fabricante:** ORTHOVIDA**Modelo / Versão:** SPORT FITNESS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLCHONETE, PARA GINÁSTICA, FORRADO EM CURVIM, DIMENSÕES 96 X 60 X 3 CM, COR AZUL

8	<u>Tatame</u>	Unidade	312	R\$ 157,7500	R\$ 79,0000	R\$ 24.648,0000
---	---------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ORTHOVIDA**Fabricante:** ORTHOVIDA**Modelo / Versão:** CONFORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TATAME EM EVA 1,00M X 1,00M X 2 CM DE EXPESURA, ATÓXICO, MACIO, TÉRMICO, ACUSTICO, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, COM ENCAIXE NA COR VERMELHO E AZUL

Total do Fornecedor: R\$ 40.150,5000

18.114.016/0001-90 - REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Calça</u>	Unidade	60	R\$ 123,3600	R\$ 49,0000	R\$ 2.940,0000

Marca: olf**Fabricante:** olf**Modelo / Versão:** calça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça Material: Algodão , Quantidade Bolsos: 1 , Tipo Bolso: Traseiro , Cor: Branca , Tamanho: P , Características Adicionais: Com Elástico

65	<u>Calça</u>	Unidade	45	R\$ 105,0000	R\$ 34,9000	R\$ 1.570,5000
----	--------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: olf

Fabricante: olf**Modelo / Versão:** calça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme66 Equipamento / acessórios desporto Unidade 109 R\$ 62,3300 R\$ R\$ 4.360,0000
40,0000**Marca:** olf**Fabricante:** olf**Modelo / Versão:** equipamento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipamento / Acessórios Desporto Material: 100% Poliéster , Tipo: Camisa , Dimensões: Tamanho G CM, Uso: Goleiro , Características Adicionais: Conforme Modelo69 Camisa Uniforme Unidade 95 R\$ 1.092,5000 R\$ R\$ 33.250,0000
350,0000**Marca:** olf**Fabricante:** olf**Modelo / Versão:** camisa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo71 Equipamento / Acessórios Desporto Par 500 R\$ 18,0000 R\$ R\$ 5.950,0000
11,9000**Marca:** olf**Fabricante:** olf**Modelo / Versão:** eq**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipamento / Acessórios Desporto Material: Elastano E Poliamida. , Uso: Futebol , Tipo: Meião , Características Adicionais: Conforme Modelo**Total do Fornecedor:** R\$
48.070,5000**27.183.604/0001-77 - TECBOL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apito</u>	Unidade	122	R\$ 62,7500	R\$ 8,0000	R\$ 976,0000

Marca: Pangué**Fabricante:** Pangué**Modelo / Versão:** Antena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APITO PROFISSIONAL, ABS, SEM ESFERA, POTÊNCIA SONORA MINIMA DE 115 DECIBÉIS, ACOMPANHADO DE CORDÃO 100% POLIESTER.15 Bola Basquetebol Unidade 17 R\$ 446,2000 R\$ R\$ 2.550,0000
150,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Basquete Microfibra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE BASQUETE OFICIAL, ORIGEM NACIONAL, MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, CÂMARA 6D, COM SELO DA NBB, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, 8 GOMOS, MIOLO MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, DIAMETRO 72,4 - 73,7CM, PESO 510 A 567G."17 Bola Voleibol Unidade 95 R\$ 116,6700 R\$ R\$ 4.940,0000
52,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Vôlei PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, PVC COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, NA COR AZUL E AMARELA, PESANDO ENTRE 260 E 280 G, CONTENDO EM SEU INTERIOR TERMOFUSION, CÂMARA AIRVILITY, MATRIZADA, 06 GOMOS, 0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO."20 Bola Futebol Unidade 85 R\$ 147,0900 R\$ R\$ 5.015,0000
59,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Campo Microfibra**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, MICROFIBRA, TAMANHO 68CM A 69,5CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 A 445 GRAMAS, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL."21 Bola Futsal Unidade 141 R\$ 141,3300 R\$ R\$ 10.716,0000
76,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Futsal 500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE FUTSAL OFICIAL, COM 61 CM A 63 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 440 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA BUTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COSTURADA A MÃO, MIOLO REMOVÍVEL."22 Bola futsal Unidade 161 R\$ 167,3600 R\$ R\$ 13.202,0000
82,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Futsal 500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE FUTSAL OFICIAL, 32 GOMOS, COM 62 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 400 E 440 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA A MÃO."23 Bola Futebol Unidade 159 R\$ 141,0000 R\$ R\$ 13.038,0000
82,0000**Marca:** Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** Society Costurada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM 68 CM A 69,5 CM DE CIIRCUNFERÊNCIA,

PESANDO ENTRE 400 A 445 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA ULTRA BUTIL, COSTURADA A MÃO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MIOLO REMOVÍVEL."

24 <u>Bola Futebol</u>	Unidade	55	R\$ 283,2500	R\$ R\$ 3.245,0000
				59,0000

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo / Versão: Society PU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM 66 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 A 450 GRAMAS, 08 GOMOS, CAMADA INTERNA DE NEOGEL, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D, TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, MIOLO REMOVÍVEL."

25 <u>Bola Futebol</u>	Unidade	45	R\$ 160,0000	R\$ R\$ 2.610,0000
				58,0000

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo / Versão: Society PU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL, COM SELO DE GRAMA SINTETICA, COM 68 CM A 70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 A 440 GRAMAS, 06 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOFUSION, FORRO DE FIO POLIAMIDA, CONFECCIONADA EM PU."

29 <u>Bola esportiva</u>	Unidade	200	R\$ 44,0000	R\$ R\$ 2.200,0000
				11,0000

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo / Versão: Borracha N8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA, DE INICIAÇÃO DESPORTIVA, EM BORRACHA, NUMERO 08,COR AMARELA

30 <u>Bola Esportiva</u>	Unidade	220	R\$ 53,2500	R\$ R\$ 3.740,0000
				17,0000

Marca: Dalebol

Fabricante: Tecbol

Modelo / Versão: Borracha N10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA, DE INICIAÇÃO DESPORTIVA, EM BORRACHA, NUMERO 10, COR AZUL

32 <u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	102	R\$ 62,3300	R\$ R\$ 2.040,0000
				20,0000

Marca: Krypton

Fabricante: Krypton

Modelo / Versão: Dupla Ação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOMBA, DE AR PARA INFLAR BOLA E PNEUS DE BICICLETA, EM PLÁSTICO, DUPLA AÇÃO, INFLA NOS DOIS SENTIDOS - AO EMPURRAR E AO PUXAR. EMBALAGEM CONTENDO 01 BOMBA DUPLA AÇÃO, MANGUEIRA E 02 AGULHAS."

33 <u>Equipamento / acessórios desporto</u>	Unidade	100	R\$ 15,3400	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
---------------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Cartão Campo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTÃO PARA ÁRBITRO (02) CORES: AMARELO E VERMELHO

36 <u>Corda De Pular</u>	Unidade	190	R\$ 19,3800	R\$ R\$ 1.900,0000
				10,0000

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Corda 2,5m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL, NYLON DE 2,5MTS, CABO DE MADEIRA.

38 <u>Peteca</u>	Unidade	65	R\$ 20,2500	R\$ 7,0000	R\$ 455,0000
------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: Sakisteca

Fabricante: Sakisteca

Modelo / Versão: Peteca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PETECA OFICIAL

67 <u>Colete</u>	Unidade	452	R\$ 16,6700	R\$ R\$ 4.520,0000
				10,0000

Marca: Play Fair

Fabricante: Play Fair

Modelo / Versão: Simples

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLETE PARA TREINAMENTO, COM ELÁSTICO LATERAL INFERIOR. CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER. TAMANHOS: P, M, G E GG"

77 <u>Rede Esporte</u>	Par	50	R\$ 461,0000	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000
------------------------	-----	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Campo 4 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, OFICIAL, 100% POLIETILENO, FIO DE 4MM.

78 <u>Rede Esporte</u>	Par	45	R\$ 371,0000	R\$ 300,0000	R\$ 13.500,0000
------------------------	-----	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Society 4 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTEBOL SOCIETY 100% POLIETILENO, TAMANHO 6,00 X 2,20, FIO 04 MM.

80 <u>Rede esporte</u>	Par	70	R\$ 190,0000	R\$ 117,0000	R\$ 8.190,0000
------------------------	-----	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Futsal 2 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE FUTSAL, FIO 02, NYLON.

81 <u>Rede Esporte</u>	Par	58	R\$ 300,0000	R\$ 195,0000	R\$ 11.310,0000
------------------------	-----	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Pangué

Fabricante: Pangué

Modelo / Versão: Futsal 4 mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE FUTSAL, FIO 04, NYLON.

84	<u>Rede esporte</u>	Par	37	R\$ 195,0000	R\$ 116,0000	R\$ 4.292,0000
----	---------------------	-----	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Pangué**Fabricante:** Pangué**Modelo / Versão:** Vôlei 2 Lonas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE VOLEIBOL, TAMANHO OFICIAL, 02 LONAS, EM ALGODÃO, FIO 02.

96	<u>Bola Handebol</u>	Unidade	56	R\$ 122,0000	R\$ 50,0000	R\$ 2.800,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: Dalebol**Fabricante:** Tecbol**Modelo / Versão:** H1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BOLA DE HANDEBOL MIRIM, TAMANHO OFICIAL INFANTIL, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA CBH, REVESTIMENTO EM POLIURETANO - EXCELENTE CONTATO COM A BOLA, RESISTÊNCIA DE USO CONTÍNUO, ACABAMENTO PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILY EM LÁTEX, MATRIZADA COM 32 GOMOS, PRESSÃO: 6 LIBRAS, TAMANHO: 49 - 51 CM DE DIÂMETRO, PESO: 230 - 270 G."

98	<u>Equipamento / acessórios desporto</u>	Unidade	25	R\$ 16,0400	R\$ 12,0000	R\$ 300,0000
----	------------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Pangué**Fabricante:** Pangué**Modelo / Versão:** Cartão Futsal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "KIT DE CARTÕES PARA FUTSAL - CONTENDO: 3 CARTÕES (AMARELO, VERMELHO E AZUL) COM MARCADOR PARA ANOTAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 X 12 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO"

100	<u>Peteca</u>	Unidade	222	R\$ 21,7500	R\$ 4,9000	R\$ 1.087,8000
-----	---------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Sakisteca**Fabricante:** Sakisteca**Modelo / Versão:** Peteca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PETECAS LIDER OFICIAL PENA COLORIDA COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO / PENA COR: SORTIDO DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 24X5X5CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 21CM"

105	<u>Antena Rede Voleibol</u>	Unidade	10	R\$ 188,5000	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
-----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Pangué**Fabricante:** Pangué**Modelo / Versão:** Antena**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ANTENA PARA VÔLEI (PAR) PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO. COMPOSIÇÃO: FIBERGLASS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 3/8 X 1,80 M DE ALTURA. LISTRADA DE VERMELHO E BRANCO. O PAR."

108	<u>Taco De Esporte</u>	Unidade	30	R\$ 100,0000	R\$ 28,0000	R\$ 840,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: Pangué**Fabricante:** Pangué**Modelo / Versão:** Tacobol**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "JOGO DE TACOBOL- JOGO DE TACO OFICIAL, COMPOSTO POR 2 TACOS COM EMPUNHADURA DE BORRACHA E BOLINHA , ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA"

Total do Fornecedor: R\$ **135.216,8000**

28.288.997/0001-46 - HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Bandeira Sinalização</u>	Unidade	70	R\$ 113,8800	R\$ 64,0000	R\$ 4.480,0000

Marca: SCALIBU**Fabricante:** SCALIBU**Modelo / Versão:** SINALIÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeira Sinalização Nome: Bandeira De Sinalizacao

41	<u>Jogo xadrez</u>	Unidade	400	R\$ 175,0000	R\$ 110,0000	R\$ 44.000,0000
----	--------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: SCALIBU**Fabricante:** SCALIBU**Modelo / Versão:** 50x50cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo Xadrez Material: Plástico , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm

Total do Fornecedor: R\$ **48.480,0000**

28.480.081/0001-93 - INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Medalha</u>	Unidade	1300	R\$ 16,2800	R\$ 12,6000	R\$ 16.380,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** MEDALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR DOURADA COM O TAMANHO DE 100 MM DE DIÂMETRO E CENTRO PERSONALIZADO COM A LOGO DO EVENTO E DA PREFEITURA COM 60 MM DE DIÂMETRO. NO LADO DIREITO DA MEDALHA UM RAMO EM ALTO RELEVO E NA PARTE SUPERIOR VAZADA. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,3 MM. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO

51	<u>Medalha</u>	Unidade	1000	R\$ 16,2400	R\$ 12,7000	R\$ 12.700,0000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** MEDALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR PRATA COM O TAMANHO DE 100 MM DE DIÂMETRO E CENTRO PERSONALIZADO COM A LOGO DO EVENTO E DA PREFEITURA COM 60 MM DE DIÂMETRO. NO LADO DIREITO DA MEDALHA UM RAMO EM ALTO RELEVO E NA PARTE SUPERIOR VAZADA. ESPESSURA MÁXIMA DE 3,3 MM. SUPORTE PARA FITA COM 2,5 CM DE LARGURA. A MEDALHA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA NAS CORES AZUL ROYAL COM DETALHES AZUL MARINHO COM A LOGO DA PREFEITURA DISPOSTA EM TODA A FITA NA FRENTE E VERSO.

52 <u>Medalha</u>	Unidade	300	R\$ 160,0000	R\$	R\$
				41,9500	12.585,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU DE ACRÍLICO COM 36 CM DE ALTURA, SUPORTE EM METAL NA COR DOURADA E PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 4 MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM UV NA COR AZUL E VERMELHO COM 28 CM DE ALTURA. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM RAMO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM ESPAÇO PARA ADESIVO DE 80 MM DE DIÂMETRO. COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA COM LARGURA DE 10,1 CM PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

53 <u>Troféu</u>	Unidade	300	R\$ 153,3300	R\$	R\$
				106,5000	31.950,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU DE ACRÍLICO COM 32 CM DE ALTURA, SUPORTE EM METAL NA COR DOURADA E PLACA DE ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 4 MM DE ESPESSURA COM IMPRESSÃO EM UV NA COR AZUL E VERMELHO COM 25 CM DE ALTURA. NESTA PLACA ESTÁ FIXADA UM RAMO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM ESPAÇO PARA ADESIVO DE 80 MM DE DIÂMETRO. COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA COM LARGURA DE 8,5 CM PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

55 <u>Troféu</u>	Unidade	70	R\$ 245,0000	R\$	R\$
				200,0000	14.000,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 54 CM DE ALTURA, COM BASE NO FORMATO OITAVADO EM POLÍMERO NA COR PRETA DE LARGURA 12,1 CM, PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO, COM TORRE EM FORMATO DE AMPULHETA COM CONE SUPERIOR NA COR PRATA INJETADA, E EM CADA CANTO DA BASE UMA ESTATUETA FUTEBOL NO MESMO PADRÃO DA TORRE E ACIMA UMA BOLA COM DIÂMETRO DE 13,4 CM METALIZADA PRATA COM DETALHE PRETO.

57 <u>Troféu</u>	Unidade	170	R\$ 47,6700	R\$	R\$
				39,9500	6.791,5000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM ALTURA DE 32 CM, SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. BASE OITAVADA COM 7,3 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

58 <u>Troféu</u>	Unidade	62	R\$ 1.276,5800	R\$	R\$
				300,0000	18.600,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 120 CM DE ALTURA, QUATRO COLUNAS COMPOSTAS POR COMPONENTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA CONTENDO NO CENTRO UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. UMA BASE EM POLÍMERO OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE E UM CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

59 <u>Troféu</u>	Unidade	37	R\$ 903,3300	R\$	R\$
				300,0000	11.100,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 103 CM DE ALTURA, QUATRO COLUNAS COMPOSTAS POR COMPONENTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA CONTENDO NO CENTRO UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. UMA BASE EM POLÍMERO OCTOGONAL NA COR PRETA ADORNADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUAS METALIZADAS NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE E UM CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

60 <u>Troféu</u>	Unidade	75	R\$ 295,0000	R\$	R\$
				200,0000	15.000,0000

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 73 CM DE ALTURA, SOBRE ESTA BASE UMA TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA E UM CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADA, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E SOBRE ESTA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 14,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO

NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO

61	<u>Troféu</u>	Unidade	75	R\$ 250,0000	R\$	R\$
					191,9500	14.396,2500

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROFÉU COM 54 CM DE ALTURA, SOBRE ESTA BASE UMA TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA E UM CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E SOBRE ESTA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. COM BASE OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA DEVENDO SER PERSONALIZADO E RESINADO COM A LOGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO E A LOGO DA PREFEITURA DE LAPÃO.

Total do Fornecedor: R\$
153.502,7500

29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Medalha</u>	Unidade	152	R\$ 16,9400	R\$ 11,2000	R\$ 1.702,4000

Marca: rmb

Fabricante: rmb

Modelo / Versão: rmb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medalha Material: Metal , Cor: Dourada , Diâmetro: 45 MM, Acabamento: Banhada Com Ouro, Acetinado E Esmalte , Características Adicionais: Fita Verde, Azul E Branca , Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Componentes: Estojo Madeira Forrado, Broche

Total do Fornecedor: R\$
1.702,4000

33.518.624/0001-54 - TECHANAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Cronômetro</u>	Unidade	90	R\$ 50,7500	R\$ 34,8600	R\$ 3.137,4000

Marca: BINLOO

Fabricante: BINLOO

Modelo / Versão: BINLOO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro De Mão Digital Esportivo Alarme Hora Corrida Cronômetro Digital Binloo XL-010. Indicado para uso em todos os esportes. Tipo: Stop Watch Indicação: Uso diário ou profissional Material: Plástico, componentes eletrônicos. Funções: Hora, Data, Alarme e Cronômetro com precisão de 1/100 segundos. Data: Mês e dia Hora: Minutos e Segundos Alarme e Despertador Cronômetro: 1/100 Cor Predominante: Preto

91	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	8	R\$ 301,0000	R\$ 116,1900	R\$ 929,5200
----	------------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: PANCADAFIGHT

Fabricante: PANCADAFIGHT

Modelo / Versão: PANCADAFIGHT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Tela Poliester , Uso: Treinamento De Artes Marciais , Dimensões: 40 X 60 X 12 CM, Tipo: Aparedor De Chute , Características Adicionais: Escudo, Grande Côm Prêto.

Total do Fornecedor: R\$
4.066,9200

43.853.693/0001-78 - EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Cone</u>	Unidade	200	R\$ 30,7500	R\$ 16,5000	R\$ 3.300,0000

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo / Versão: NEDEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONE 50CM.

4	<u>Corda De Pular</u>	Unidade	85	R\$ 57,0200	R\$ 28,9500	R\$ 2.460,7500
---	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: RIO

Fabricante: RIO

Modelo / Versão: RIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA DE PULAR INDIVIDUAL, PVC, COM CONTADOR DE SALTOS

6	<u>Tornozeleira</u>	Par	40	R\$ 81,7500	R\$ 56,2000	R\$ 2.248,0000
---	---------------------	-----	----	-------------	-------------	----------------

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo / Versão: NEDEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNOZELEIRA DE PESO DE 3KG

9	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	10	R\$ 142,0000	R\$ 71,8000	R\$ 718,0000
---	-----------------------------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo / Versão: NEDEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE PILATES ALTURA 1,50M, TAMANHO RECOMENDADO 45CM

10	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	10	R\$ 152,2500	R\$ 86,7500	R\$ 867,5000
----	-----------------------------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE PILATES ALTURA 1,50M A 1,70M, TAMANHO RECOMENDADO 55CM

11	<u>Aparelho / equipamento para condicionamento físico</u>	Unidade	10	R\$ 170,6700	R\$ 783,5000
----	-----------------------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE PILATES ALTURA 1,70M A 1,85M, TAMANHO RECOMENDADO 65CM

12	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	10	R\$ 185,6700	R\$ 951,5000
----	-----------------------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE PILATES ALTURA 1,85M A 1,95M, TAMANHO RECOMENDADO 75CM

13	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	10	R\$ 192,6700	R\$ 951,5000
----	-----------------------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE PILATES ALTURA 1,95M, TAMANHO RECOMENDADO 85CM

16	<u>Bola Basquetebol</u>	Unidade	75	R\$ 89,8800	R\$ 3.221,2500
----	-------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SPORTS**Fabricante:** SPORTS**Modelo / Versão:** SPORTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE BASQUETE, FABRICAÇÃO NACIONAL, VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, TAMANHO 56 A 59cm, PESO 300 A 325G, MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL.

18	<u>Bola Voleibol</u>	Unidade	75	R\$ 444,3300	R\$ 5.696,2500
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, MICROFIBRA, COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 260 E 280 G, CÂMARA 6D, APROVADA PELA FIVB, NA COR AMARELA CITRICA E ROXO, TERMOTEC 18 GOMOS, DUPLA COLAGEM COM MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

19	<u>Bola Futebol</u>	Unidade	85	R\$ 113,7200	R\$ 4.653,7500
----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: IDEA**Fabricante:** IDEA**Modelo / Versão:** IDEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, COSTURADA A MÃO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, ULTRA SOFT, MIOLO REMOVÍVEL

26	<u>Bola Handebol</u>	Unidade	15	R\$ 283,7500	R\$ 2.400,0000
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: SAMBA**Fabricante:** SAMBA**Modelo / Versão:** SAMBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE HANDEBOL, H2L, FABRICAÇÃO NACIONAL, 32 GOMOS, ULTRA GRIP, COM 54 CM A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 325 E 375 GRAMAS, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA 6D, COSTURADA A MÃO, CONFECCIONADA EM P.U. PRÓ, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CAMADA INTERNA EVACEL, RECONHECIDA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL

27	<u>Bola Handebol</u>	Unidade	35	R\$ 234,4500	R\$ 1.907,5000
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: CONVOY**Fabricante:** CONVOY**Modelo / Versão:** CONVOY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE HANDEBOL, H2L, 100% PU SUPER GRIP, COM 54 CM A 56 CM DE CIRCUNFERÊNCIA PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS, COSTURADA A MÃO, MIOLO REMOVÍVEL, 32 GOMOS, CAMARA AIRBILITY

28	<u>Bola Medicinal</u>	Unidade	25	R\$ 137,3300	R\$ 2.573,7500
----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA DE MEDICINEBOL DE BORRACHA, 01 KG, QUE PERMITE SER QUICADA, COR: CINZA E LARANJA E DIÂMETRO DE 21 CM.

31	<u>Bola Esportiva</u>	Unidade	142	R\$ 55,1900	R\$ 3.692,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLA, DE INICIAÇÃO DESPORTIVA, EM BORRACHA, NUMERO 14, COR LARANJA

35	<u>Corda elástica</u>	Unidade	70	R\$ 27,0100	R\$ 1.540,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORDA ELASTICA 10 METROS

40	<u>Chuteira</u>	Unidade	400	R\$ 169,0000	R\$ 47.920,0000
----	-----------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: OXN**Fabricante:** OXN

Modelo / Versão: OXN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUTEIRA CABEDAL EM 100PCTO COURO LEGITIMO NATURAL, CURTIDO, ESPRESSURA 12 A 14, AMACIADO, COM 13 TRAVAS REDONDAS, SENDO AS TRAVAS FRONTAIS POSSUINDO 10 MM DE ALTURA E AS TRAVAS TRASEIRAS COM 12 MM, EM TPU,, COSTURADA, SOLA TPU MARFIM, SOLADO BLAQUEADO (COSTURADO), FORRADA COM ESPUMA DENSIDADE 23, REFORÇO EXTRA NA AMARRAÇÃO (CADARÇO), CONTRA- FORTE TERMOFORMADO (QUE NÃO QUEBRA), ACOLCHOADA NO SEU INTERIOR, PALMILHA MOLDADA EM EVA. REFORÇO MO CALCANHAR.

68 <u>Colete</u>	Unidade	330	R\$ 27,8800	R\$ R\$ 6.253,5000
				18,9500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETE DUPLA FACE PARA TREINAMENTO, NAS CORES VERMELHO E AZUL, COM ELÁSTICO LATERAL INFERIOR. CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER. TAMANHOS: P, M, G E GG

70 <u>Calção</u>	Unidade	850	R\$ 40,9800	R\$ R\$ 21.207,5000
				24,9500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇÃO DE JOGO, ADULTO, 100% POLIÉSTER, COM FORRO INTERNO E CORDÃO, COM ELÁSTICO LATERAL E DUAS LISTAS LATERAL. TAMANHOS: P, M, G E GG

72 <u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Par	450	R\$ 15,3300	R\$ 9,6500	R\$ 4.342,5000
---------------------------------------------	-----	-----	-------------	------------	----------------

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIÃO PROFISSIONAL, COM ELASTICOS NA CANELA, NO PUNHO E NO TORNOZELO, PÉ ATOALHADO COM ALGODÃO, COM A COMPOSIÇÃO DE 66% POLIAMIDA, 17% ALGODÃO, 11% ELASTODIENO E 6% POLIÉSTER.

75 <u>Rede esporte</u>	Par	35	R\$ 130,6700	R\$ R\$ 2.794,7500
				79,8500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL, FIO 8MM, EM SEDA.

82 <u>Rede esporte</u>	Par	46	R\$ 490,0000	R\$ R\$ 8.277,7000
				179,9500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE FUTSAL, FIO 06, NYLON.

83 <u>Rede esporte</u>	Par	30	R\$ 306,6700	R\$ R\$ 5.889,0000
				196,3000

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE VOLEIBOL, TAMANHO 9,50 X 1,00, COMPOSIÇÃO DE 90% POLIPROPILENO E 10% BÍDIN, 04 LONAS EMBORRACHADAS, FIO 04MM,

85 <u>Rede Esporte</u>	Unidade	53	R\$ 66,6700	R\$ R\$ 1.560,8500
				29,4500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REDE DE TRANSPORTE DE BOLAS, SEDA, FIO 06MM

86 <u>Aparelho / equipamento para condicionamento físico</u>	Unidade	62	R\$ 164,9900	R\$ R\$ 3.344,9000
				53,9500

Marca: NEDEL**Fabricante:** NEDEL**Modelo / Versão:** NEDEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL - 05 METROS E 10 DEGRAUS.

87 <u>Raquete esportiva</u>	Unidade	72	R\$ 193,3300	R\$ R\$ 3.380,4000
				46,9500

Marca: SPORT**Fabricante:** SPORT**Modelo / Versão:** SPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RAQUETE FRESCOBOL, PINTURA LAQUEADA, CABO COM GRIP EM E.V.A. PRESO POR ALTA FUSÃO, MATERIAL EM MADEIRA MACIÇA DE PINUS, COM ACABAMENTO EM TINTA DE ALTA RESISTÊNCIA.

88 <u>Luva para goleiro</u>	Par	60	R\$ 106,5000	R\$ R\$ 4.020,0000
				67,0000

Marca: STARSIDE**Fabricante:** STARSIDE**Modelo / Versão:** STARSIDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, JUVENIL, PALMA X GRIP, DORSO DURABILITY, CORTE NEGATIVE, PUNHO QUICK FIT, PARA USO EM QUADRA, PALMA MOLDADA NO LÁTEX, MODELAGEM ERGONÔMICA E FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO, ENVOLVENDO TODO O PULSO, TAMANHOS: 5, 6 E 7.

93 <u>Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)</u>	Unidade	510	R\$ 8,5400	R\$ 7,3600	R\$ 3.753,6000
-------------------------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: CEMAR**Fabricante:** CEMAR**Modelo / Versão:** CEMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BAMBOLÊS BAMBOLÊ REFORÇADO EM MANGUEIRA DE 2 POLEGADAS, SEM EMENDA , DIÂMETRO DE 63 CM , COLORIDA , PACOTE COM 12 UNIDADES

94 <u>Barreira Atletismo</u>	Unidade	132	R\$ 61,0000	R\$ R\$ 11.213,4000
				84,9500

Marca: P.CAMPO**Fabricante:** P.CAMPO**Modelo / Versão:** P.CAMPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA DE SALTO É INDICADA PARA TREINAMENTO DE SALTO E AGILIDADE, INDOOR E OUTDOOR, E TREINAMENTOS EM CIRCUITO DE 22,55CM DE ALTURA

95 <u>Bola Basquetebol</u>	Unidade	60	R\$ 96,8800	R\$ R\$ 2.568,0000
				42,8000

Marca: SPORTS

Fabricante: SPORTS

Modelo / Versão: SPORTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE BASQUETE, REVESTIMENTO DE BORRACHA, LOGO LAY UP, TAMANHO 3, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO E CÂMARA DE AR DE BUTIL.

97 <u>Apito</u>	Unidade	104	R\$ 15,8900	R\$ 8,9500	R\$ 930,8000
-----------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: NEDEL

Fabricante: NEDEL

Modelo / Versão: NEDEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APITO DE PLÁSTICO COM CORDÃO APITO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. POSSUI BOLINHA INTERNA EM CORTIÇA PARA EMISSÃO MAIS AGUDA DE SOM. ACOMPANHA CORDÃO QUE FACILITA O TRANSPORTER

99 <u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	44	R\$ 177,6700	R\$ R\$ 7.040,0000
				160,0000

Marca: WESTERN

Fabricante: WESTERN

Modelo / Versão: WESTERN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO BADMINTON - COMPOSTO POR: 1 RAQUETEIRA, 4 RAQUETES, 1 REDE, SUPORTE E GANCHOS E 3 VOLTANTES (PETECA)

101 <u>Chuteira</u>	Unidade	50	R\$ 185,6700	R\$ R\$ 6.125,0000
				122,5000

Marca: OXN

Fabricante: OXN

Modelo / Versão: OXN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUTEIRA FUTSAL - GÊNERO: UNISSEX TIPO: FUTSAL- INDICADO PARA: JOGO - MATERIAL: SINTÉTICO - ESTILO: CLÁSSICA - TECNOLOGIA: NON-MARKING CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA QUALIDADE, COM DESIGN CLÁSSICO E COSTURAS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DE BOLA.

102 <u>Chuteira</u>	Unidade	50	R\$ 140,0000	R\$ R\$ 3.995,0000
				79,9000

Marca: OXN

Fabricante: OXN

Modelo / Versão: OXN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUTEIRA FUTSAL INFANTIL- GÊNERO: UNISSEX - TIPO: FUTSAL - INDICADO PARA: JOGO - MATERIAL: SINTÉTICO - ESTILO: CLÁSSICA - DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: PRIORIZA A FLEXIBILIDADE, A LEVEZA E A RESISTÊNCIA PARA MAXIMIZAR A ATUAÇÃO DO ATLETA EM QUALQUER JOGADA. TRAVA: SEM TRAVA - CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO- ENTRESSOLA: PALMILHA EM EVA -SOLADO: BORRACHA - GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

103 <u>Tênis</u>	Par	50	R\$ 191,2500	R\$ R\$ 3.892,5000
				77,8500

Marca: OXN

Fabricante: OXN

Modelo / Versão: OXN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊNIS - GÊNERO: MASCULINO E FEMININO - INDICADO PARA: DIA A DIA - MATERIAL: SINTÉTICO - COMPOSIÇÃO: CABEDAL: SINTÉTICO COM LINGUETA TÊXTIL E REFORÇO NO CALCANHAR. ENTRESSOLA: EVA. SOLADO: BORRACHA NON-MARKING. TECNOLOGIA: NON-MARKING - DEFINIÇÃO DA TECNOLOGIA: COMPOSTO DE BORRACHA QUE NÃO DEIXA MARCAS E PROPORCIONA EXCELENTE TRAÇÃO EM TODAS AS SUPERFÍCIES INDOOR.

107 <u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Par	30	R\$ 169,8500	R\$ R\$ 6.628,5000
				220,9500

Marca: DM

Fabricante: DM

Modelo / Versão: DM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE MINI-TRAVE DE FUTEBOL COM REDE MEDIDA: APROXIMADAMENTE 45 X 90 X 60 CM

Total do Fornecedor: R\$ **193.103,1500**

Valor Global da Ata: R\$ **868.720,4700**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão Eletrônico Nº 00019/2022

RESULTADO POR FORNECEDOR

12.943.053/0001-25 - VERTICAL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	Grupo 1	-	-	R\$ 97.066,8300	-	R\$ 83.399,8800

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 83.399,8800

Valor Global da Ata: R\$ 83.399,8800

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o
Relatório

Voltar



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O Pregoeiro no uso de suas atribuições, consoante a previsão legal vigente, torna público que a impugnação ao edital nº 050/2022 em questão, apresentada pela empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A - CNPJ Nº 02.491.558/0001-42, foi CONHECIDA e no mérito julgado o INDEFERIMENTO DA IMPUGNAÇÃO MANTENDO-SE NA INTEGRALIDADE O EDITAL, conforme as razões aduzidas anexo no processo licitatório. Informações: Fone: (74) 99926-3809 email: cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão-BA, 25/07/2022. Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro.



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria de Educação e Cultura

EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 04/2022
PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE AGENTE DE SERVIÇOS, GUARDA,
MOTORISTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

A Comissão do Processo Seletivo da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, designada pelo Decreto Nº 152 de 17 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA O(S) CLASSIFICADO(S) MENCIONADO(S) dos códigos abaixo indicados, para a assinatura do instrumento contratual na data de 26/07/2022 (terça-feira), de 8h às 11h:30min. na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CULTURA, situada na Avenida Justiniano de Castro Dourado, bloco "A", s/n, Centro Administrativo, Lapão-BA, MUNIDO(S) dos seguintes documentos:

1. Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor;
2. Registro no PIS/PASEP, se houver;
3. Comprovante de escolaridade;
4. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, CNIS, contrato, nomeação, declaração, ou outros documentos que a Comissão deste Processo Seletivo, julgar válido para comprovação da experiência profissional, conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;
5. Cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver;
6. Cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 (quarenta e cinco) anos de idade;
7. Número de Conta Corrente;
8. Cópia de comprovante de residência;
9. Uma foto 3x4;
10. Cartão de vacinação da COVID-19 de acordo com decreto 023 de fevereiro de 2022;
11. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da SSP/BA, emitida no endereço eletrônico <https://www.bahia.ba.gov.br/antecedentes-criminais/>
12. Carteira Nacional de Habilitação conforme categoria exigida no edital (OBRIGATÓRIO SOMENTE PARA AS VAGAS DESTINADAS A MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR E MOTORISTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA);

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Lapão/BA, 25 de julho de 2022.

ANA PATRÍCIA SATURNINO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO
DECRETO Nº 152 DE 17 DE MAIO DE 2022

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40
www.lapao.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria de Educação e Cultura

VAGAS DESTINADAS A MOTORISTA ÔNIBUS ESCOLAR**VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA****CÓDIGO 34: MOTORISTA ÔNIBUS ESCOLAR – TERRITÓRIO III (AGUADA NOVA)**

4.	ADRIANO SOUZA SANTOS	21/12/1988	2,4	---	2,4	CLASSIFICADO(CR*)
----	----------------------	------------	-----	-----	-----	-------------------

* CR = Cadastro reserva.

2

Lapão/BA, 25 de julho de 2022.

**ANA PATRÍCIA SATURNINO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO
DECRETO N° 152 DE 17 DE MAIO DE 2022**

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000

Fone: (74) 3657-1010 CNPJ 13.891.528/0001-40

www.lapao.ba.gov.br